
 

 
  ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 

Departament Kontroli 
 

Warszawa, 8 kwietnia 2025 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli 

na temat: Działalność Centrum - Naukowo Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej im. 

Józefa Tuliszkowskiego – państwowy Instytut Badawczy pod kątem zarządzania, polityki 

kadrowej oraz finansowej w Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej 

im. Józefa Tuliszkowskiego – Państwowy Instytut Badawczy. 

 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 

2011 r. o kontroli w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem kontroli Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2024. 

 

III. Termin kontroli 

Od 9 września 2024 r. do 30 listopada 2024 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Rozwiązania organizacyjne (zgodność z przepisami prawa i Statutem). 

2) Zarządzanie CNBOP-PIB w aspekcie prowadzonej polityki kadrowej. 

3) Realizacja zadań związanych z prowadzeniem badań naukowych i prac 

rozwojowych. 

4) Wydatkowanie środków publicznych. 

5) Nadzór związany z realizacją podstawowych zadań oraz funkcjonowaniem 

CNBOP_PIB, z uwzględnieniem skuteczności realizacji zaleceń pokontrolnych 

z kontroli przeprowadzonej w 2021 roku. 

 

V. Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 sierpnia 2024 r.  

Pozytywnie oceniono sposób realizacji zadań i działań podejmowanych przez Centrum 
Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego – Państwowy 
Instytut Badawczy2 w zakresie przyjętych rozwiązań organizacyjnych i kadrowych, 
realizacji wybranych zadań związanych z działalnością Instytutu oraz prawidłowości 
wydatkowania środków publicznych, a także w obszarze dotyczącym sprawowania 
nadzoru nad przebiegiem zadań będących przedmiotem kontroli. 

W zakresie przyjętych rozwiązań organizacyjnych i kadrowych stwierdzono, że w CNBOP-
PIB zatrudniano, zwalniano, awansowano i nagradzano pracowników zgodnie z przepisami 
prawa, tj. z ustawą o instytutach badawczych, Statutem oraz innymi wewnętrznymi 
regulacjami. W aspekcie prowadzonej polityki kadrowej powyższe działania były również 
prowadzone w sposób adekwatny, celowy i skuteczny. Udział pracowników oraz 

                                                           
1 t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
2 Zwane dalej: CNBOP-PIB lub Instytutem. 
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wykonawców zewnętrznych w projektach finansowanych ze źródeł zewnętrznych był 
realizowany zgodnie z zasadami określonymi w wewnętrznych regulacjach CNBOP-PIB. 
Stwierdzono także, że zatrudniona w Instytucie kadra posiadała niezbędne kwalifikacje do 
zajmowania określonych stanowisk pracy. 

W okresie objętym kontrolą Instytut realizował zadania w oparciu o Plany działalności 
Instytutu oraz Kierunkowe plany tematyczne badań naukowych i prac rozwojowych. Tematyka 
określona w wyżej wymienionych dokumentach była zgodna z przedmiotem i zakresem 
działania Instytutu. Ponadto, Dyrektor CNBOP-PIB wprowadził Regulamin ochrony 
i zarządzania własnością niematerialną w CNBOP-PIB, a także opracowywał za dany rok 
Sprawozdania CNBOP-PIB z wykonania zadań. 

Działalność finansowa Instytutu prowadzona była zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. W okresie objętym kontrolą Dyrektor CNBOP-PIB ustalał Roczne 
plany finansowe, które spełniały wymogi formalne i merytoryczne. Plany były opiniowane 
przez Radę Naukową. Wykonanie Rocznych Planów Finansowych łączyło się z ich 
aktualizowaniem (w tym z ich zmianami, które również były opiniowane przez Radę 
Naukową). Wykonanie założonych Planów finansowych oraz ich opiniowanie przez Radę 
Naukową odbywało się w sposób właściwy i terminowy. 

W toku kontroli potwierdzono, że Dyrektor Instytutu zrealizował w całości zalecenia 
pokontrolne sformułowane w wystąpieniu pokontrolnym z 30 marca 2021 r. 

Nadzór nad realizacją zadań statutowych oraz funkcjonowaniem Instytutu sprawowany 
był w sposób właściwy, bieżący oraz wystarczający, a tym samym zapewniający skuteczne 
osiąganie założonych celów. 

 

VI. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku z pozytywną oceną działalności kontrolowanej jednostki odstąpiono od 

sformułowania zaleceń lub wniosków pokontrolnych. 


